Diario Oficia! N° 2e90  Terça-feira, 22 de setembro de 2020:  ASSOMASpL.

Pitt  F E ITÉIRA tkii ;f0A1 DE
CORONEL SAPUCAIA

CÃMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA - MS

EXTRATO DE CONTRATO No 011/2020
Processo Administrativo 022/2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

CONTRATADO 	COMERCIAL GALIPHE EIRELLI - ME
OBJETO • "Aquisição de 09 (nove) Cadeiras/Poltronas Presidente na cor Bege, com encosto e assento re-
vestidos em courino com espuma injetada no assento, espuma com densidade controlada no encosto e
sobrecapa em  soft;  Braço fixo cromado com apoio estofado para a cor bege em PP para cor preta; Mecanis-
mo  relax  com trava; Pistão cromado classe 3; Aranha 320 mm cromada; Rodizios PU; capacidade para até
110kg; para serem utilizadas no Plenário da Câmara Municipal de Coronel Sapucaia/MS"
VALOR GLOBAL • R$ 10.523,25 (Dez mil quinhentos e vinte três reais e vinte cinco
centavos).
DOTAÇÃO: 	Despesa - 01.01.2.101.4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente - Comple-
mento do Elemento: 4.4.90.52.42.00.00.00 - Mobiliário em Geral.
PRAZO: 	 15(quinze) dias após a assinatura do contrato.
FORO • 	 Comarca da cidade de Coronel Sapucaia/MS
ASSINAM 	 Pela contratante: João Batista de Andrade

Pela Contratada: Evelin Fernanda Galiphe da Silva

JCAL E DATA: Coronel Sapucaia/MS, 21 de Setembro de 2020.

Matéria enviada por LUZIA NANCI MENDES DE OLIVEIRA

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA SRP N° 014/2020
Contrato no ATA No 014/2020
Processo no 0053/2020

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a (A) empresa A. CARNEVALI EIRELI - EPP, (B) em-
presa CENTRO DIGITAL INFORMATICA EIRELI, (C) COMERCIAL GALIPHE EIRELI ME, (D) ELECTROINOX COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICOS, (E)  MASTER  ELETRODOMESTICOS EIRELI, (F) VIOLA  MIX  MOVEIS - EIRELI E
(G)  ALEX  SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI.
Objeto: Tem por objeto a presente licitação a seleção de proposta mais vantajosa para a adnnnistração visando oRe-
gistro de preços objetivando futura e eventual aquisição de materiais PERMANENTES, conforme emenda parlamentar
no 13022.375000/1190-01, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores
Individuais (MEI), assim definidos pelo  art.  3° e 18-A, §10, da Lei Complementar 123/2006, em atendimento à Se-
cretaria Municipal de Saúde de Coronel Sapucaia-MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos inte-
grantes deste edital (Anexo I - Proposta de Preços / Anexo II - Termo de Referência).
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000
,--(4) Valor: R$ 20.520,00 (vinte mil e quinhentos e vinte reais)

‘‘3)Valor: R$ 27.370,00 (vinte e sete mil e trezentos e setenta reais)

(C) Valor: R$ 23.325,00 (vinte e três mil e trezentos e vinte e cinco  reels)

(D)Valor: R$ 36.966,00 (trinta e seis mil e novecentos e sessenta e seis reais)

(E) Valor: R$ 68.310,00 (sessenta e oito mil e trezentos e dez reais)

(F) Valor: R$ 7.646,00 (sete mil e seiscentos e quarenta e seis reais)

(G) Valor: R$ 37.170,00 (trinta e sete mil e cento e setenta reais)
Vigência: 26/06/2020 à 25/06/2021
Data da Assinatura: 26/06/2020
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e (A)UELITON FABIO JERONIMO, (B) EDSON  ANTONIO  DE
LIMA MELLO, (C) EDUARDO GIACOPINIPOGLIESE, (D)  ANDERSON  ARAUJO BONFIN, (E) LUCAS FLORCZAK MACHADO
(F) DAILTON ALVES DA CRUZ E (G)ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA pela contratada

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS CORO

"-. 	""""A”-"'";;--•;•:':-•7~'--""

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO ORD.SERV.010/2020

Contrato no 010/2020 O.E.S.
Processo no 0092/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa CARLOS ALBERTO DELPHIM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM A FINALIDADE DE MINISTRAR TREINAMENTO EM PRIMEIRO SOCORROS
(CLINICO E TRAUMA COM ESPECIALIDADES EM ATLS, ACLS,  BLS,  AMLS) E MANEJO ESTRATÉGICO PARA COVID-19,
PARA OS MOTORISTAS DE AMBULÂNCIA DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME DETALHAMENTO E RELAÇÃO DE NO-

www. d ia ri ooficia I  ms.  com. bríassornasul 	 151

Diário  Oficial •N°..2690 : 	• • Terça-feira, 	setembro de .20g.Q.: 	 ::,...ASSOMASUL 	••• 	• . 	 • 	 ÁZSDPAQA.O_AW.N11),1PIQ.5.11E1Ukt.Q.S4ádá$Q.PQ

MES ESPECIFICADOS EM ANEXO NO TERMO DE REFERENCIA.
Com fundamento no que dispõe o inciso IV do artigo 24 da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993.
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-10.302.0500.2-107-3.3.90.39.00-01.01.0002.000000 - Ficha: 015
Valor: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)
Vigência: 02/09/2020 à 02/10/2020
Data da Assinatura: 02/09/2020
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e CARLOS ALBERTO DELPHIM, pela contratada

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO AUT.COMP.017/2020
Contrato no 017/2020 A.  COMP
Processo no 0091/2020

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa TAMIRES APARECIDA SILVA SUDO
Objeto: Aquisição de compra de material de consumo (vestuário, calçados e brinquedos), que serão adquiridos para
atender as necessidades das crianças de 08 (oito) meses a 16 (dezesseis) anos, acolhidas na casa Abrigo, que estão
em situação de abandono cujas famílias ou responsáveis encontram - se temporariamente impossibilitados de cumprir
sua função de cuidado e proteção, até que seja viabilizado o retorno ao convívio com a família de origem ou na sua
impossibilidade, encaminhamento para uma família substituta, e que no momento estão sob responsabilidade da Pre-
feitura Municipal de Coronel Sapucaia - MS.
Art.  24 É dispensável a licitação: Inciso II - Para outros serviços e compras de valor até 10°/o(dez por cento) do limite

—revisto na alínea -a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não
2 refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só

vez.  (Red.  dada pela Lei no 9.648 de 1998).
Dotação Orçamentária: 3 - 08.08.04-08.243.0601.2-132-3.3.90.30.00-00.01.0082.000000 - Ficha: 025
Valor: R$ 5.765,00 (cinco mil e setecentos e sessenta e cinco reais)
Vigência: 02/09/2020 à 02/10/2020
Data da Assinatura: 02/09/2020
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: IVONE PAETZOLD SOARES, pela contratante e TAMIRES APARECIDA SILVA SUDO, pela contratada

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA SRP N° 028/2020

Contrato no ATA No028
Processo no 0088/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa  JOSE  ROBERTO ARNAUT
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para
prestação de serviço de funilaria e pintura automotiva, com fornecimento dos materiais necessários para execução
dos serviços, a serem realizados em veículos oficiais pertencentes a frota municipal da Prefeitura Municipal de Coronel

--çapucaia - MS, de acordo com as especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte
.tegrante da licitação em epígrafe. E inseparáveis deste Edital e seus anexos.

Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.05-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000
1 - 02.02.06-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000
1 - 02.02.09-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000
2 - 07.07.02-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000
3 - 08.08.04-00.000.0000.0-000-0.0.00.00.00-00.00.0000.000000
Valor: R$ 44.530,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos e trinta reais)
Vigência: 10/09/2020 à 31/12/2020
Data da Assinatura: 10/09/2020
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: IVONE PAETZOLD MARIA EVA GAUTO FLOR ERINGER ALDACIR  ANTONIO  DA SILVA CARDINAL, ADRIANE
PAETZOLD pela contratante e  JOSE  ROBERTO ARNAUT, pela contratada

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA SRP N° 027/2020

Contrato no ATA No027/2020
Processo no 0087/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa TORNOPEL TORNEARIA E COMERCIO DE
PECAS LTDA-ME
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para
prestação de serviço de torno, fresa, solda mig/mag, maçarico de corte, plaina limitadora e prensa hidráulica, a serem
realizados em veículos oficiais pertencentes a frota municipal da Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia - MS, de

........___
www.diariooficialiêòm. b-r7asso m a sul 	 152

	Page 1
	Page 2